

NAUJIENLAIŠKIS

BUSTA PROJEKTAS

ERASMUS KA2 2021-1-LT01-KA220-SCH-000034363



PIRMASIS BUSTA PROJEKTO NAUJIENLAIŠKIS

Visi kartu ugdykime įgūdžius treniruodami terapinius gyvūnus!

Suburiant ir bendradarbiaujant su mokyklomis bei gyvūnų terapijos organizacijomis, Erasmus - finansuojamu projektu BUSTA siekiama suteikti mokiniams ir studentams galimybę pamatyti žmonių su negalia realų gyvenimą už mokyklos ribų: plėtoti mokslinius tyrimus ir bendradarbiauti siekiant integruoti terapinių gyvūnų mokymą.

Partneriai pradėjo projektą, susitikę gegužę Briuselyje. Nuo tada mokyklos ir gyvūnų terapijos organizacijos dirba kartu, siekdami supažindinti su BUSTA projektu mokinius iš partnerių mokyklų: Bulgarijoje, Lietuvoje ir Belgijoje.



BELGIJA: BRIUSELIO LAUKO MOKYKLA IR ASOCIJUOTAS PARTNERIS DYADIS



Birželio mėnesį Briuselio lauko mokykla surengė dvi parengiamąsias veiklas: supažindino mokinius su projektu ir įrašė vaizdo pranešimus, kuriais dalinosi su mokiniais partnerių mokyklose Bulgarijoje ir Lietuvoje. Šunų terapijos organizacija „Dyadis“ lankėsi mokykloje su Aika – šunimi, kuris dresiruojamas būti terapiniu gyvūnu žmonėms su negalia. Mokiniais buvo parodyti ir paaiškinti treniruočių pratimai bei jų paskirtis. Aika netrukus pasiliks dvi savaites vieno iš mokinių namuose. Taip bus palaikoma mokyklos draugystė su Aika vasaros atostogų metu. Šunį globojanti šeima gaus gaires iš šunų terapijos asociacijos.



BULGARIJA: DEMOKRATINIO MOKYMO BENDRUOMENĖ IR HIPOTERAPIJOS FONDAS

Birželį, mokiniai iš Demokratinio ugdymo bendruomenės lankėsi žirgų fermoje, kur susipažino su eržilų ir kumelių bandomis. Jie išmoko apie skirtingas veisles, priglaustas Hipoterapijos fonde. Šis vizitas sukėlė mokinių smalsumą, jiems patiko sužinoti daug įdomių faktų apie žirgus. Susitikimas tęsėsi diskutuojant apie negalią. Keletas mokinių iškeltų klausimų: „Kas yra normalus ir kas yra ne?“, „Ar negalia yra liga ar gali būti su negalia be ligos?“, „Kokios būna negalios rūšys?“, „Kokias negalias turi vaikai dalyvaujantys mūsų programoje?“. Diena baigėsi savanoriams demonstruojant terapinį jojimo užsiėmimą.

LIETUVA: LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJUS IR M. MONTESSORI MOKYKLA- DARŽELIS



Lietuvos jūrų muziejaus Delfinų terapijos centras surengė susitikimus su M. Montessori mokyklos - darželio 3 klasės mokiniais. Pirmiausia mokiniams buvo pasakojama edukacinė istorija apie delfinus, o paskui mokiniai dalyvavo kūrybinėje veikloje ir ieškojo delfinariume gyvenančių delfinų vardų. Vėliau Sensorinės integracijos laboratorijoje sužinojo apie delfinų elgesį ir santykius, Jūrų muziejaus vyriausioji biologė supažindino su delfinų fiziologija ir bendravimo modeliais. Prieš baigiamąjį užsiėmimą mokiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje po Jūrų muziejų ir susipažino su vandens pasauliu, pažindami Baltijos jūros florą ir fauną. Mokiniai susipažino su jūros gyvūnų aplinka ir apsauga. Pabaigoje stebėjo delfinų treniruotę, kurios metu sužinojo įdomių faktų apie delfinus.

Šių susitikimų pabaigoje partnerių šalių moksleiviai buvo supažindinti su BUSTA projektu ir paskatinti susimąstyti apie negalią.

**SEKITE NAUJIENAS IR LAUKITE
DAUGIAU INFORMACIJOS**

BUSTA partneriai ruošia mokymosi, treniravimosi ir mokymo veiklą, kuri vyks Sofijoje spalio mėnesį!

